ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК

            ________________                  г. Казань                       № ______________

Об утверждении Порядка подачи и
рассмотрения апелляций о несогласии с
выставленными баллами участников
государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего
общего и основного общего образования
с использованием информационно-
коммуникационных технологий

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07
ноября 2018 г. № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 г.
№ 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:
Порядок подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными

баллами участников государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования с использованием
информационно-коммуникационных технологий;

форму Уведомления по итогам рассмотрения апелляции о несогласии с
выставленными баллами по форме У-33;

форму апелляции о несогласии с выставленными баллами (форма 1-АП);
протокол рассмотрения апелляции о несогласии с выставленными баллами с

приложениями (форма 2-АП, 2-АП-1, 2-АП-2, 2-АП-3).
2. Отделу общего образования и итоговой аттестации обучающихся

(Т.А.Иванова) в трехдневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня принятия
настоящего приказа направить его на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра М.З.Закирову.

Министр                   И.Г.Хадиуллин

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН